平成 21 年 8 月 2 日
逆瀬台小学校区まちづくり協議会

会長 中村一雄
書記 日比明男

「平成 21 年度 8 月度役員会」議事録

日時   平成 21 年 8 月 2 日（日）10:00－12:10
場所   ゆずり葉コミュニテイルーム
出席者  議決権者： 中村、井箟、中山、田麦、大政、濱名、森田、春日、
           徳高、名古、平田、新田、野田、鈴木、鬼頭、黄地、
           飛松、千秋、 計 18 名        （欠）坂本
     非議決権者: 国司、宮部、西沢、日比

《報告事項》
 （１）7／11（土）の ｢第２ブロック地域創造会議｣について。 （活動局長より説明）

    資料 1／8~8／8 、行政からのテーマ、地元からのテーマそれぞれについて。

 （２）7／16（木）同上⑤の提案について市教育委員会から回答があった。

    行政には現場をよく見て判断することを要請、それと共にもっと利用者側として

の意見を出すことが肝要。                （会長より説明）

 （３）7／10（金）西山幼稚園夏祭り（イベント支援隊（組）について。

光ケ丘自治会主体で行われた。             （黄地役員より報告）

（４）協賛金の入金状況について。              （事務局長より報告）

（ゆずり葉台自治会を除き入金確認すみ）

 （５）10 月 1 日発行の「ゆずり葉だより」57 号について。   （事務局長より報告）

    9 月 11 日（金）原稿締め切り 9 月 29 日（火）10:00－11:00 各グループ引き取り。

 （６）「宝塚市健康づくり推進員｣の推薦について。     （国司活動委員より報告）

    ★国司恒雄、大川浩幸、西岡嘉一郎、安平玲子の 4 名を市へ推薦する予定。

 （７）7／3（金）「野上児童館運営委員会」について。     （会長より説明報告）

 （８）7／22（水）｢宝塚市社会福祉協議会｣評議員会（資料 3 頁）

   「生活・介護支援サポーター養成事業｣、｢安心生活創造事業｣について。

    国の事業であり 8 月中に地域民生委員と話し合いをする予定だがプライバシイの

    問題もある。                     （会長より経過説明）

 （９）隔月刊誌「NPO マネジメント」で当会活動の情報開示を評価してもらっている。

    （資料 7／8 頁）                     （会長より報告）

1／2

《議決事項》

  議案（１）宝塚市補助金（第 4 号）申請について。（別紙資料）

       ¥170,000 7 月 30 日入金確認       （詳細内容を会長より説明）

  議案（２）活動事業助成金の配賦について。（別紙資料）

       「ゆずり葉文化教室」３万円（県）

       「県民交流広場事業予算」残余金 １１万円 9 月 6 日（日）申請締め切り

                            （詳細内容を会長より説明）

（１）及び（２）何れも全会一致で承認

  議案（３）「ゆずり葉まつり」について （フリーマーケット主体） （会長より説明）

       ゆずりは会と学校が協議して進められそれにコミュニテイが協力する形と

       なっている。

       従来からの経緯もあり各自治会が分担して協力している。

       逆瀬台自治会は（アイスクリーム）を、光ガ丘自治会は（紙芝居）青葉台

自治会は（竹馬、コマ廻し）など昔遊びコーナーを

2 丁目自治会は（輪投げ）を担当する。

  議案（４）10／3（土）雨天順延 4 日（日）、逆小運動会「ボール運びリレー」

                                 （会長より説明）

      （３）及び（４）何れも全会一致で承認

 《その他事項について》

  濱名役員より西山住宅前の歩道設置について問題提起があったが、すでに「地域

創造会議」などで数回にわたり兵庫県・宝塚市に提案しているが、未だ西山住宅

内部で意見が纏っておらずコミュニテイとして取り上げる迄には至らなかった。

以上

2／2